
Magistrát�města�Zlína�–�oddělení�cestovního�ruchu�a�informací

foto:�Petr�Voldán

RUSKO:�LÉTO�NA�SIBIŘI

1.�4.,�19:00,�Zelenáčova�šopa

Cestovatelský�stand�up�o�zemi,�kde�zítra�může�znamenat�cokoliv.
www.zahorami.cz

JEDEN�SVĚT�ZLÍN�2019

2.�–�5.�4.,�Golden�Apple�Cinema�Zlín

Mezinárodní�festival�dokumentárních�filmů�o�lidských�právech.
www.jedensvet.cz/zlin

JARNÍ�VEČÍREK�S�JANEM�BURIANEM

3.�4.,�19:00�–�21:00,�Hvězdárna�Zlín

Tradiční�jarní�povídání�tentokrát�o�erotice�a�jiných�výstřednostech.
www.zas.cz

FRAGILE

3.�a�4.�4.,�19:00,�Kongresové�centrum�–�Velký�sál

Vokální�skupina�Fragile�opět�potěší�široké�divácké�publikum�písněmi�
od�světových�i�domácích�interpretů.
www.filharmonie-zlin.cz

SENIOR�BEZ�NEHOD

4.�4.,�9:30,�Senior�Point�

Celorepublikový�projekt�na�zvýšení�bezpečnosti�seniorů�v�dopravě.�
Přednáška�s�pohoštěním�se�uskuteční�v�Otrokovicích,�odvoz�zajištěn.�
Rezervace�nutná.
www.zlin.familypoint.cz

MUSICA�ANGELICA�–�DÁMY�HUDEBNÍ�SCÉNY�V�ALTERNATIVĚ

4.�4.,�18:00,�Alternativa

Úžasný�recitál�dvou�talentovaných�dam.�Zazní�irské�balady,�šansony,�
filmová�hudba�a�také�známé�muzikály.�Jako�host�vystoupí�Fanda�Dominec�
s�akordeonem.
www.zlin.eu

MODERN�JAZZ�TRIO�–�DRNEK,�ŠANDA,�ŠELEP

5.�4.,�20:00�–�22:00,�Kavárna�Továrna

Uskupení�tří�mladých�hudebníků�vás�provede�večerem�plným�jazzu.
www.ic-zlin.cz

ŽENA�–�VELETRH�KOSMETIKY

6.�4.,�10:00�–�18:00�,�hotel�Moskva

Speciální�akce�pro�všechny�ženy.�Proběhnou�ukázky�prací�kosmetiček,�
kadeřnic�a�vizážistek,�přednášky�o�zdraví,�péči�o�tělo�a�duši,�nebude�
chybět�ani�módní�přehlídka.
www.ic-zlin.cz

TRNEČKA

6.�4.,�8:00�–�15:00,�komorní�sál�ZUŠ�Zlín,�Štefánikova�2987

24.�ročník�Okresní�soutěže�dětských�zpěváků�lidových�písní.�Do�soutěže�
je�nutné�se�přihlásit�předem.
www.ddmastra.cz

CZECH�DRIVE

6.�4.,�10:00�–�18:00,�náměstí�Míru,�sad�Svobody,�OC�Zlaté�jablko

Třetí�ročník�výstavy�automobilů�a�motocyklů,�veteránů�a�závodních�vozidel�
z�rally�okruhů�spojený�s�bohatým�doprovodným�programem.
www.ic-zlin.cz

CULTUREA�2019:�ISLAND�A�MEXIKO

6.�4.,�10:00�–�22:00,�14|15�Baťův�institut

Island,�země�ohně�a�ledu,�a�Mexiko�plné�temperamentu�a�barev�–�obě�
země�poznáte�v�jeden�den�a�na�jednom�místě.
www.culturea.cz

II.�DĚTSKÝ�PLES�VE�ZLÍNĚ

6.�4.,�15:00�–�18:00,�Divadelní�1333�–�Krajské�středisko�ČSŽ

Kouzelné�odpoledne�pro�děti�napříč�věkovými�kategoriemi.
www.jsemzezlina.cz

OSTROV�SNŮ

7.�4.,�15:00,�Kongresové�centrum,�Velký�sál

Koncert�pro�děti�pořádá�zlínská�filharmonie�s�dirigentem�Milošem�Machkem.
www.filharmonie-zlin.cz

VELIKONOČNÍ�JARMARK�U�TKALCOVNY

9.�4.,�10:00�–�17:00,�pobočka�Naděje�–�Tkalcovna,�Jižní�svahy

Tradiční�malý�jarmark�na�plácku�u�Tkalcovny�poskytne�příležitost�
k�nahlédnutí�do�jarních�tradic,�zvyků�a�řemesel.
www.nadeje.cz

ZLÍNSKÝ�ŠKRPÁLEK�2019

9.�4.,�14:30,�Kongresové�centrum�–�Velký�sál

Přehlídka�vystoupení�dětí�z�mateřských�škol.
www.ic-zlin.cz

ČERNÝ�VEČER�S�MIRKEM�ČERNÝM�A�MISTRY�–�STAVITELI�
HUDEBNÍCH�NÁSTROJŮ

9.�4.,�18:00,�Alternativa

Těšit�se�můžete�na�netradiční�setkání�s�mistry�svého�oboru�–�špičkovými�
výrobci�hudebních�nástrojů.
www.zlin.eu

REC�FEST

9.�–�11.�4.,�Městské�divadlo�Zlín�–�Studio�Z�a�Sklep�33

Festival�krátkých�studentských�filmů�nám�letos�představí�práce�nejen�
studentů�ateliérů�audiovizuální�a�animované�tvorby�UTB�Zlín,�ale�i�mnoha�
dalších�talentovaných�autorů.
www.recfest.cz

SAX�AND�CRIME�–�JAZZOVÝ�KONCERT

11.�4.,�18:00,�Alternativa

Projev�rakouského�dua�stojí�na�fúzi�neuvěřitelného�koncertního�
nasazení,�rapu,�jazzu�reggae,�kabaretu,�parodie�ikon�světového�rocku�
a�špetky�šansonu.
www.zlin.eu

VELIKONOČNÍ�TVOŘENÍ

12.�4.,�10:00�–�15:30,�Family�a�Senior�Point

Tradiční�nenáročné�tvoření�pro�celou�rodinu.�Materiál�bude�zajištěn.
www.zlin.familypoint.cz

NA�SPOLEČNÉ�CESTĚ

12.�–�13.�4.,�od�9:00,�Univerzita�T.�Bati�Zlín

Mezinárodní�workshop�rané�péče�Educo�Zlín�s�lektory�z�Velké�Británie.
www.ranapecezlin.cz

DEN�ZEMĚ

8.�–�27.�4.,�Zlín

Mnoho�zajímavých�exkurzí,�vycházek�a�dalších�akcí�pro�děti�i�dospělé.�
Poslední�den�bude�slavit�i�ZOO�Zlín�nebo�Útulek�na�Vršavě.�Podrobný�
program�naleznete�na�webu.�
www.ic-zlin.cz

PAN�KAPLAN�MÁ�TŘÍDU�STÁLE�RÁD

13.�4.,�19:00,�Městské�divadlo�Zlín

Premiéra�inscenace�o�záludnostech�vyučování�cizí�řeči.
www.divadlozlin.cz

X.�MEZINÁRODNÍ�VČELAŘSKÁ�AKADEMIE

13.�4.,�9:00,�Kongresové�centrum

www.csvoozlin.cz

AIRE�VÁNEK�–�VIRGINIE�DELGADO

14.�4.,�19:00,�Malá�scéna�Zlín

Vystoupení�flamencového�tanečního�souboru�se�španělskou�tanečnicí�
Virginií�Delgado.
www.studiogemini.cz

KABELKOVÝ�VELETRH�

15.�4.,�16:00�–�19:00,�Městské�divadlo�Zlín

Otevřete�skříně,�vytřiďte�kabelky,�které�už�nenosíte,�doneste�je�na�
sběrná�místa�a�přijďte�si�do�divadla�koupit�jinou.
www.nadeje.cz

KOLA�PRO�AFRIKU

15.�4.,�9:00�–�16:30,�náměstí�Míru

Darováním�nepotřebných�jízdních�kol�nebo�cyklistického�vybavení�
usnadníte�africkým�dětem�jejich�cestu�ke�vzdělání.�Sbírka�se�koná�
tradičně�u�příležitosti�oslav�Dne�Země.
www.kolaproafriku.cz

NEZNÁMÁ�ZEMĚ�2019

15.�–�30.�4.,�Alternativa

Festival�cestování,�sbližování�a�poznávání�kultur.
www.neznamazeme.cz

ŽIVÝ�ZLÍN�–�DEN�ZEMĚ�������

16.�4.,�15:00�–�18:00,�park�Komenského

Tradiční�jarní�akce�pro�celou�rodinu.
www.zivyzlin.cz



Magistrát�města�Zlína�–�oddělení�cestovního�ruchu�a�informací
Změna�programu�vyhrazena.

ZAŽIJ�VĚDU

16.�–�17.�4.,�Fakulta�technologická�UTB�Zlín

První�vědecký�festival�ve�Zlíně�je�součástí�oslav�50.�výročí�existence�
Fakulty�technologické�UTB.�Otevřou�se�dveře�všech�laboratoří�a�učeben.�
Věková�hranice�pro�všechny�workshopy�je�15�let�a�více.
www.50let.ft.utb.cz

VELIKONOČNÍ�JARMARK

17.�–�18.�4.,�náměstí�Míru

Tradiční�velikonoční�zboží,�spousta�dobrot�a�bohatý�program.�Přijďte�si�
užít�velikonoční�atmosféru�do�srdce�města!�
www.zlin.eu

VELIKONOCE�NA�ZÁMKU�LEŠNÁ

18.�–�22.�4.,�ZOO�Zlín

www.zoozlin.eu

VELIKONOCE�V�PARKU�

20.�4.,�14:00�–�18:00,�park�Komenského

Park�již�tradičně�ožije�svátky�jara�a�Velikonoc.�Rodinnou�akci�s�bohatým�
programem�pořádají�Inspirace�Zlín�a�Živý�Zlín.
www.ic-zlin.cz

ZLÍN�SPORTOVNÍ!

21.�4.,�14:00�–�16:00,�Zlín

První�procházka�z�cyklu�Potkej�Zlín�v�tomto�roce�je�věnována�sportu.�
Povede�po�starších�i�novějších�sportovních�areálech�města.�Sraz�
u�vchodu�do�Městských�lázní.
www.ic-zlin.cz

LITERÁRNÍ�JARO�ZLÍN�2019

23.�4.�–�7.�5.,�Krajská�knihovna�F.�Bartoše�

Jubilejní�X.�ročník�festivalu,�který�se�zaměřuje�na�autorská�čtení,�
moderované�besedy�se�spisovateli�a�mnoho�dalšího.�Letos�přichází�
s�tématem�Za�lesy�a�horami.
www.literarnijaro.cz

JUNIORSKÝ�MARATON�–�BĚŽÍME�PRO�EVROPU�2019

24.�4.,�12:00�–�16:00,�náměstí�Míru

Největší�běžecká�akce�pro�střední�školy�v�ČR.�Semifinálové�kolo�pro�
Zlínský�kraj.
www.runczech.com

POZNÁVEJME�BAŤOVSKOU�ARCHITEKTURU�MĚSTA�ZLÍNA

24.�4.,�17:00,�před�budovou�14,�14|15�Baťův�institut

Komentovaná�prohlídka�autobusem�s�kurátorem�Krajské�galerie�
výtvarného�umění�ve�Zlíně�seznámí�účastníky�s�baťovskou�architekturou,�
významnými�osobnostmi�a�budovami�města�Zlína.�Rezervace�nutná.
www.14-15.cz

DAROVÁNÍ�SRDCÍ…

24.�4.,�17:00�–�19:00,�aula,�budova�Vzdělávacího�komplexu�U18�–�UTB,�
ul.�Štefánikova

Seminář�s�názvem�„Darování�srdcí�k�uskutečnění�většího�počtu�jejich�
transplantací“�se�bude�konat�za�účasti�předních�brněnských�kardiologů�
a�kardiochirurgů.
www.ic-zlin.cz

ZLÍN�UPROSTŘED�SVĚTA

24.�4.,�21:00,�platforma�14|15�Baťova�institutu

Videomappingová�projekce�soutěžních�audiovizuálních�děl�studentů�
Fakulty�aplikované�informatiky�UTB�Zlín.�Koná�se�za�každého�počasí.
www.14-15.cz

NA�STOJÁKA�TOUR�–�15�LET

26.�4.,�18:00,�Kongresové�centrum

Turné�originální�české�stand-up�comedy�show�k�jejím�15.�narozeninám.
www.kc-zlin.cz

ROCKSYMPHONY�ZLÍN�2019

26.�4.,�18:00,�sportovní�hala�Euronics

Unikátní�koncert�rockových�hitů�v�podání�Marty�Jandové�a�Václava�Noida�
Bárty,�ve�spojení�s�rockovou�kapelou�a�Filharmonií�B.�Martinů�ze�Zlína.
www.rocksymphony.cz

ZLÍNSKÝ�TANEČNÍ�FESTIVAL�2019

27.�4.,�8:30,�Kongresové�centrum�–�Velký�sál

www.tkfortuna.cz

PUTOVÁNÍ�ZA�TAJEMNÝM�ZLÍNSKÝM�HRADEM�

27.�4.,�12:00�–�17:00,�sad�Svobody,�kopec�Hradisko

Akce�pro�připomenutí�historie�hradu,�který�v�minulosti�stával�na�kopci�
Hradisko,�bude�zpestřena��vystoupením�šermířů,�občerstvením�se�
středověkou�tématikou�a�dalším.�Sraz�před�zlínským�zámkem.
www.ic-zlin.cz

BUSFEST

27.�4.,�16:00,�Zlín

Jedinečný�hudební�festival,�který�nemá�v�Česku�obdoby,�se�odehraje�na�
palubě�tří�jedoucích�zlínských�trolejbusů.�Start�na�točně�pod�Sportovní�
halou�ve�Zlíně.
www.busfest.cz

ŠKOLA�ČAR�A�KOUZEL�V�ZÁMKU�LEŠNÁ

27.�–�28.�4.,�ZOO�Zlín

Speciální�dětské�prohlídky.
www.zoozlin.eu

DISKOTÉKA�SE�ZVÍŘÁTKY

28.�4.,�15:00�–�17:00,�15.�budova�14|15�Baťova�institutu

Spousta�hudby,�tance,�výtvarná�dílnička�a�malování�na�obličej.
www.ddmastra.cz

MARIE�ROTTROVÁ�–�LADY�SOUL�&�PETR�NĚMEC

29.�4.,�19:00,�Kongresové�centrum�–�Velký�sál
www.kc-zlin.cz

PÁLENÍ�ČARODĚJNIC�A�STAVĚNÍ�MÁJKY

30.�4.,�náměstí�Míru

www.zlin.eu

REVITALIZACE�NÁMĚSTÍ�MÍRU�ZLÍN

do�14.�4.,�2.�patro�zlínského�zámku

Výstava�projektů�a�výsledků�architektonicko�–�urbanistické�soutěže.
www.zlin.eu

(NE)VIDITELÉ�VZORY

do�25.�4.,�galerie�G18,�přízemí�budovy�U18,�vzdělávací�komplex�UTB,�
ulice�Štefánikova

Výstava�děl�úspěšných�českých�umělců�žijících�v�New�Yorku�–�Kristýny�
a�Marka�Mildeových�společně�s�Petrou�Gupta�Valentovou.
www.g18.cz

SVĚTOVÝ�POP�ART�VE�ZLÍNĚ

do�28.�4.,�zámek�Zlín

Unikátní�prodejní�výstava�–�Andy�Warhol,�Roy�Lichtenstein�a�další.
www.zlinskyzamek.cz

MIROSLAV�ZIKMUND�100�LET

do�5.�5.,�Muzeum�JV�Moravy�

Výstava�uměleckých�předmětů�a�děl�inspirovaných�životem�a�dílem�
legendárního�cestovatele�Ing.�Miroslava�Zikmunda.
www.muzeum-zlin.cz

MILOŠ�JIRÁNEK�–�TICHÝ�HLAS

do�5.�5.,�Krajská�galerie�výtvarných�umění

Výstava�více�než�čtyř�desítek�maleb,�kreseb�a�grafik�představuje�tvorbu�
malíře,�literáta�a�výtvarného�kritika�Miloše�Jiránka.�Komentovaná�
prohlídka�16.�4.�v�17�hodin.
www.galeriezlin.cz

VÝSTAVA�VÝTVARNÝCH�PRACÍ�MŠ�ZLÍN,�DĚTSKÁ

do�31.�5.,�přízemí�zlínské�radnice

www.zlin.eu

RICHARD�JARONĚK�–�HIC�SUNT�LEONES:�ZDE�ŽIJÍ�LVI

2.�–�30.�4.,�Alternativa

Výstava�fotografií�80�druhů�zvířat,�jejich�příběhů,�přírodních�nástrah�
a�strastí�či�bojů�o�přežití�od�skutečného�znalce�Afriky�Richarda�Jaroňka.
www.zlin.eu

MEZINÁRODNÍ�BYTOVÁ�SOUTĚŽ�FIRMY�BAŤA�V�ROCE�1935

3.�4.�–�9.�6.,�2.�podlaží�budovy�14,�grafický�kabinet,�14|15�Baťův�institut

Vernisáž�výstavy�proběhne�2.�4.�v�17�hodin.
www.galeriezlin.cz

VÝSTAVY


